Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: segunda-feira, 5 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2981Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2540/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de permanente acompanhamento do acervo processual e da prestação jurisdicional do
Poder Judiciário;

CONSIDERANDO a quantidade de expedientes pendentes de confecção no âmbito da Secretaria Judiciária do 2º Grau;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do grupo de trabalho criado por meio da Portaria nº 243/2021 para excluir as servidoras
Antônia Fátima Costa Firmeza, matrícula nº 95632 e Márcia Maria Braga Ribamar, matrícula nº 200538 e, em substituição,
incluir os servidores Antônio Márcio Rodrigues de Castro, matrícula nº 41478 e David Aguiar Costa matrícula nº 4151, a partir da
publicação desta portaria.

Art. 2º Prorrogar a atuação do Grupo de Trabalho criado na Portaria nº 243/2021 até 31 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, aos 30 dias do mês de novembro de 2022.

DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2555/2022
Dispõe sobre a promoção da Juíza de Direito Ana Célia Pinho Carneiro.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 36/2022, de 1º de dezembro de 2022;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, a Juíza de Direito Ana Célia Pinho Carneiro, Titular do 1º Juizado
Auxiliar da 3ª Zona Judiciária, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juíza de Direito Titular do 1º Juizado Auxiliar da 5ª
Zona Judiciária, de Entrância Final, vago em virtude da remoção do magistrado Ricardo de Araújo Barreto .

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2556/2022
Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Roberto Nogueira Feijó.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 36/2022, de 1º de dezembro de 2022;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz de Direito Roberto Nogueira Feijó, Titular da 2ª Vara da Comarca
de Itaitinga, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito Titular da 18ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, de
Entrância Final, vago em virtude da aposentadoria do magistrado Ireylande Prudente Saraiva.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2557/2022
Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Marcelo Durval Sobral Feitosa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 36/2022, de 1º de dezembro de 2022;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, o Juiz de Direito Marcelo Durval Sobral Feitosa, Titular da 1ª Vara
Cível da Comarca de Morada Nova, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito Titular da Vara de Delitos de
Organizações Criminosas da Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, criado pela Lei Estadual nº 17.743/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará